СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЮЧАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                              РЕШЕНИЕ

  от 22 апреля  2018г.                                                         № 38/159
       Об утверждении Плана мероприятий Ключаревского сельского поселения по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия  на 2019 год

    Обсудив проект Плана мероприятий Ключаревского сельского поселения  по реализации  Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год

        Совет депутатов  Ключаревского сельского поселения

  Решил:

         1. Утвердить План мероприятий Ключаревского сельского поселения  по реализации  Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на 2019 год.
         2. Отчет о выполнении Плана мероприятий заслушать на сессии Совета депутатов Ключаревского сельского поселения.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования и  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm/ru
Глава Ключаревского  сельского поселения                     И.В.Полынкова

                                                                                                                                                                                 Утверждено
                                                                                                                                                                                   решением    Совета депутатов

                                                                                                                                                                                   Ключаревского  сельского поселения

                                                                                                                                                                                   № 38/159 от  22.04.2019 г.

Мероприятия

                          Ключаревского сельского поселения    по реализации задач, поставленных в Послании

Главы Республики Мордовия Государственному Собранию РМ

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения
	Ответственность  за исполнением

	1
	 Обеспечить  выполнение  прогноза социально- экономических  показателей

 Объем  собственных доходов

Объем закупки  скота  и птицы от селькохозяйственных организаций и крестьянских ( фермерских) хозяйств.
Объем закупки  молока от селькохозяйственных организаций и крестьянских ( фермерских) хозяйств.
Объем  розничной торговли во всех каналах реализации.
Ввод жилья

	 В течение  года
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п.

	2
	 Эффективная работа  власти:

- использование в работе в полном объеме системы ведомтсвенного электронного документооборота и автомотизированного делопроизводства  «Дело» в сельском поселении;
- своевременно вносить изменения в нормативные правовые акты  сельского поселения в соответствии с изменениями действующего законодательства;

- реализовать наказы, просьбы от избирателей, поступивших в период предвыборной кампании в адрес власти;

 - выделение компетентности и уважительного отношения к людям главной нормой деловой этики муниципальных служащих.
	 Постоянно

	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п

	3

	Социальное  развитие общества:

       - оказание всесторонней помощи молодым семьям в оформлении документов на улучшение жилищных условий в рамках программ «Обеспечение жильем молодых семей»,               « Устойчивое развитие сельских территорий

      - постоянно  повышать роль  органов самоуправления, Совета депутатов в решении вопросов села, подходить  к каждому жителю своевременно, помогая в решении вопросов связанных с жизненными обстоятельствами;
· работа с молодежью, направленная на формирование  конкурентных, предприимчивых, деловых людей с активной гражданской позицией;

   -  постоянно вести работу  среди населения по ведению здорового образа жизни.
	 В течение года
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п

	4

	 Агропромышленный комплекс:

· привлечение кредитных ресурсов на развитие личных подсобных хозяйств и крестьянско-фермерских хозяйств, в частности, на приобретение скота, строительство и реконструкцию животноводческих построек.

    - оказание им всесторонней помощи в оформлении необходимых документов.
	В течение года

	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п руководители с/х предприятий

	55
	Развитие физкультуры и спорта

 -принимать участие в проведение на территории  Ключаревского  сельского поселения спортивно-массовых оздоровительных мероприятий «День здоровья» с целью организации культурного досуга молодежи и ее здорового образа жизни;

- участие  в спортивных праздниках и соревнованиях, проводимых в Рузаевском муниципальном районе.
	В течение года
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/,

	56
	Совершенствование системы здравоохранения
     -проводить  иммунизацию населения в рамках национального календаря прививок, а также гриппа,                              - своевременно проводить программу диспансеризации населения;

    -добиться снижения уровня заболеваемости населения, особенно туберкулезом;

   - проведение регулярных подворных обходов пожилых и нетранспортабельных граждан сельского поселения
	В течение года

	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п работники ФАП

	7

	Повышение уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских поселений:

    -  реконструкция и ремонт  уличных дорог на территории сельского поселения;

-  работа по улучшению освещения проезжей части улично-дорожной сети на территории сельского поселения.
	В течение года
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п

	8

	Профилактика безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних, защите их прав

- выявление семей, находящихся в социально опасном положении, проведение с такими семьями воспитательной работы
	Постоянно
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п, работники ФАП

	9
	Обеспечение стабильности и порядка в обществе.

- совместно с участковым проводить оперативно-профилактические мероприятия, направленные на борьбу с преступлениями, охрану общественного порядка, обеспечение безопасности движения
	Постоянно
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п участковый инспектор

	810
	Инвестиционная деятельность

-оформление невостребованных земельных  пай долей с последующей передачей земли  в аренду;

- помощь гражданам сельского поселения  в оформлении земель личного подсобного хозяйства;

- оформление в собственность  бесхозяйных объектов инженерных сетей (канализационные сети, сети водоснабжения), жилфонд.
	В течение года
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п

	11
	Малое и среднее предпринимательство

 - продолжить работу по вовлечению  предприимчивых граждан к развитию собственного производства;

- поддерживать и содействовать развитию имеющегося  малого и  среднего  предпринимательства на территории сельского поселения;

- дальнейшее развитие крестьянско- фермерского хозяйства.
	В течение года
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п

	12
	Развитие и реализация  духовно- нравственного потенциала
    - повысить роль Дома культуры и досуга  сельского поселения в возрождении и сохранении культурных традиций;

    - провести мероприятия по благоустройству при подготовке к 73  годовщине Победы в ВОВ.
	Постоянно
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п, КДЦ

	113
	Контроль за исполнением мероприятий:

 -  качественно готовить принимаемые нормативные правовые акты, с целью недопущения актов коррумпированности;

 -   заслушивать отчеты об исполнении мероприятий на сессиях Совета депутатов, заседаниях постоянных депутатских комиссий.
	Постоянно
	Администрация с/п,

Совет депутатов с/п